
 

 

 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 

Sede  Principale:  Via Fosso del Cavaliere, 100   00133 Roma   Tel: +39 06 45488486 
 direttore.ift@ift.cnr.it  -  segreteria@ift.cnr.it     

Sede Secondaria:  L’Aquila:  Via G. Carducci, 32  –  Rotilio Center    67100 L’Aquila  Tel: +39 0862 318843 

Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 
Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 

Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153,     
90146 Palermo 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
 
CIG 9503913D1A determina 31_2022  

CUP B74E19002010002  

CPV 24960000 Il RUP 
 
Palermo 2/12/2022 

Oggetto: provvedimento di aggiudicazione definitiva per l’acquisto di prodotti chimici nell’ambito 

del  Progetto “Sensore Nanostrutturato per Stress Ossidativo (SeNSO) nell’ambito del Bando 

PO FESR 2014/2020 - Azione 1.1.5. - “Sostegno all’avanzamento tecnologico delle imprese 

attraverso il finanziamento di linee pilota e azioni di validazione precoce dei prodotti e di 

dimostrazioni su larga scala”con codice Progetto DSBAD008.553 
Determina 31_2022 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare n.32/2022 del Ruos dr.ssa Stefania La Grutta 

dell’Istituto di Farmacologia Traslazionale con il quale è stata disposta la fornitura di prodotti chimici 

per la realizzazione degli esperimenti scientifici del progetto “Sensore Nanostrutturato per Stress 

Ossidativo (SeNSO) nell’ambito del Bando PO FESR 2014/2020 - Azione 1.1.5. - “Sostegno 

all’avanzamento tecnologico delle imprese attraverso il finanziamento di linee pilota e azioni di 

validazione precoce dei prodotti e di dimostrazioni su larga scala” di cui all’oggetto nominando il se 

stessa quale responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO l’avviso pubblico per l’acquisizione di preventivi protocollo 2712/2022 con scadenza il giorno 

29 novembre ore 23.59 

Vista la nomina di una commissione di personale di ricerca coinvolto attivamente nel progetto al 

fine della valutazione tecnica delle offerte presentate nonché della congruità del prezzo offerto, 

commissione nominata con prot. n. 2861 del 02/12/2022 

VISTA la relazione allegata da parte della commissione incaricata che relazionano sul fatto che 

entro i termini indicati un unico operatore economico, Euroclone Spa, ha fatto pervenire la pec con 

i documenti allegati (DGUE e documentazione amministrativa, offerta tecnica corredata di bochure 

e schede tecniche e offerta economica) prot. n. 0002783 del 28 11 2022 

Vista l’istruttoria del RUP protocollo n2864/2022 che si conclude con l’individuazione dell’operatore 

economico ditta Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico Sede legale: Via Spezia, 1 20142 Milano 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Farmacologia Traslazionale 

Il Direttore 

      

mailto:direttore.ift@ift.cnr.it
mailto:segreteria@ift.cnr.it


Istituto Farmacologia Traslazionale p.2  

 

(Italy) C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di Milano 08126390155 REA Milano 1208538. per l’importo 

complessivo di Euro 17.459,01 oltre IVA se applicabile 

VISTI gli articoli 32 (co. 5, 8, 10 lett a, 12) e 33 (co. 1) del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del C.N.R. (Decreto del Presidente 

del C.N.R. del 04 maggio 2005 prot.0025034) pubblicato in G.U. n. 124 del 30.05.2005 -S.O. n.101; 

RITENUTA l'opportunità di provvedere 

 

DISPONE 

Di aggiudicare la gara per la fornitura dei beni in oggetto alla ditta Euroclone S.p.A. Società a Socio 

Unico Sede legale: Via Spezia, 1 20142 Milano (Italy) C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di Milano 

08126390155 REA Milano 1208538. per l’importo complessivo di Euro 17.459,01 oltre IVA se applicabile 

Di dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’art.32, co.8, D.Lgs.50/2016; 

Di sottoporre il contratto alla condizione sospensiva della verifica del possesso dei requisiti di legge 

da parte della Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art.32, co.12, D.Lgs.50/2016 

 

Il RUP 

Dr.ssa Stefania La Grutta 


		2022-12-05T16:14:26+0100
	Stefania La Grutta




